
COMUNE PONTE DI PIAVE
Provincia di Treviso

VERBALE DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 N. 67 del 07/05/2024

OGGETTO: PROPAGANDA ELETTORALE. INDIVIDUAZIONE E DELIMITAZIONE
DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE PER LA
ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI
ALL’ITALIA  E  PER  L’ELEZIONE  DIRETTA  DEL  SINDACO  E  DEL
CONSIGLIO COMUNALE

L’anno duemilaventiquattro addì sette del mese di Maggio alle ore 19.00, per determinazione del
Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, presso RESIDENZA MUNICIPALE.

Eseguito l’appello risultano:
                   

 Nome Incarico Presente

 ROMA PAOLA  Sindaco SI

 PICCO  STEFANO  Assessore SI

 MORO  STEFANIA  Assessore SI

 BUSO  MATTEO  Assessore SI

 ZANOTTO  GIOVANNA  Assessore SI

Partecipa alla seduta la Dott.ssa PAOLETTI BARBARA, Segretario Comunale, 

La Dott.ssa  ROMA PAOLA,  nella  sua qualità  di  Sindaco, assume la  Presidenza e,  riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Proposta n. 163 del 06/05/2024

OGGETTO:  PROPAGANDA ELETTORALE. INDIVIDUAZIONE E DELIMITAZIONE DEGLI
SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE PER LA ELEZIONE DEI MEMBRI
DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL’ITALIA E PER L’ELEZIONE DIRETTA
DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE

Il Responsabile del Area Tecnica - Demografica propone il seguente testo:

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO

- che con Decreto del Presidente della Repubblica in data 10 aprile 2024, pubblicato sulla Gazzetta

Ufficiale n. 85 del 11/04/2024, sono stati convocati, per i giorni di sabato 8 giugno e domenica 9

giugno  2024,  i  comizi  elettorali  per  l’elezione  dei  membri  del  Parlamento  europeo  spettanti

all’Italia;

- che con Decreto del Ministero dell’Interno in data 10 aprile 2024, per i giorni di sabato 8 giugno e

domenica 9 giugno 2024, è stata fissata la data per lo svolgimento delle consultazioni per l’elezione

diretta del Sindaco e del Consiglio comunale e con decreto del Prefetto di Treviso in data 12 aprile

2024, prot. 29265, sono stati convocati i comizi elettorali per l’elezione diretta del Sindaco e del

Consiglio Comunale del Comune di Ponte di Piave nei giorni di sabato 8 giugno e domenica 9

giugno 2024;

VISTA la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale;

VISTA la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980;

VISTO il D.P.R. 30 marzo 1957, n. 361;

VISTO il D.Lgs. 20 dicembre 1993, n. 533;

PRESE in esame le caratteristiche topografiche del Comune allo scopo di accertare i centri abitati

con popolazione residente superiore a 150 abitanti nei quali dovranno essere stabiliti gli spazi da

riservare, a mezzo di tabelloni o riquadri, esclusivamente all’affissione degli stampati, dei giornali

murali e dei manifesti inerenti direttamente alla propaganda elettorale;

VISTO il parere tecnico favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai

sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime espressa nei modi e forme di legge;

DELIBERA



1. di stabilire, come indicato nel seguente prospetto, il numero e l'ubicazione degli spazi riservati

alla propaganda elettorale diretta per l’elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti

all’Italia:

CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI
N.Ord Denominazione Popolazione residente N. Ubicazione

1 Ponte di Piave da 150 a 3000 1     Via Nicolò Tommaseo
2 Negrisia da 150 a 3000 1   Via Croce
3 Levada da 150 a 3000 1 Via Di Mezzo
4 Busco da 150 a 3000 1      Via Quattro Novembre
5 San Nicolò da 150 a 3000 1     Via Quattro Novembre

2. di  stabilire,  come indicato  nel  seguente  prospetto,  il  numero e  l'ubicazione  degli  spazi

riservati  alla  propaganda  elettorale  diretta  per l’elezione  diretta  del  Sindaco  e  del  Consiglio

comunale:

CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI
N.Ord Denominazione Popolazione residente N. Ubicazione

1 Ponte di Piave da 150 a 3000 1 Via Nicolò Tommaseo
2 Negrisia da 150 a 3000 1 Via Croce
3 Levada da 150 a 3000 1 Via Di Mezzo
4 Busco da 150 a 3000 1 Via Quattro Novembre
5 San Nicolò da 150 a 3000 1 Via Quattro Novembre

***
La presente  deliberazione  viene  dichiarata,  con votazione  unanime  favorevole,  immediatamente

eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. b. 267/2000.



COMUNE DI PONTE DI PIAVE

Pareri

163

PROPAGANDA ELETTORALE. INDIVIDUAZIONE E DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI RISERVATI
ALLA PROPAGANDA ELETTORALE PER LA ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO
EUROPEO SPETTANTI ALL’ITALIA E PER L’ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL
CONSIGLIO COMUNALE

2024

Ufficio Attività Produttive / SUAP

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

06/05/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Attività Produttive / SUAP)

Data

Parere Favorevole

Federico Tonel

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto da

IL SINDACO
ROMA PAOLA

IL SEGRETARIO COMUNALE
PAOLETTI BARBARA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PAOLETTI BARBARA in data 08/05/2024
Roma Paola in data 08/05/2024



COMUNE DI PONTE DI PIAVE
PROVINCIA DI TREVISO

DELIBERA N. 67 del 07/05/2024

Il 09/05/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la deliberazione di Giunta Com.le numero 67 del 
07/05/2024 con oggetto:

PROPAGANDA  ELETTORALE.  INDIVIDUAZIONE  E  DELIMITAZIONE  DEGLI  SPAZI
RISERVATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE PER LA ELEZIONE DEI MEMBRI DEL
PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL’ITALIA E PER L’ELEZIONE DIRETTA DEL
SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE

E vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

La delibera è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs N. 
267/2000.

Data: 09/05/2024

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
MARSON LINDA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MARSON LINDA in data 09/05/2024


